
 令 和 7 年 度　第 1 号

【PTA会長挨拶】　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　今年度PTA会長を務めております佐藤と申します。実は私は本校の第1期生として、この校舎で学んだ一人
です。私がこのような形で母校に関わることになるとは当時は想像もしておりませんでしたが、今こうして保
護者として、そしてPTAの一員として母校に恩返しができることを、大変嬉しく思います。

　日頃より、学校教育を支えてくださっている先生方、地域のみなさま、そして保護者のみなさまに心より感
謝申し上げます。これからも「子どもたちが安心して楽しく過ごせるように」学校と家庭、地域が手を取り合
いながらより良い学びの場を築いていければと思っております。　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　 5月24日お天気の心配もありましたが、無事運動会を開催することができました。　
　　　　　　　　　　　今年度は人数の制限もなく、たくさんの方が観覧に来てくださり、大変盛り上がっ　
　　　　　　　　　　　ていたように思います。
　昨年度のリボンに代わり、取り扱いやすいステッカーを作成いたしました。みなさまのご協力のおかげで
演目ごとに該当学年が優先的に観ることができ、感謝しております。
　また、初めての取り組みとして、子どもたちの安全の為に警備員を配置いたしま
した。学校内外に目が行き届いていたので、導入してよかったと思います。
　準備や当日のサポート、片付けにご協力いただきましたサポーターのみなさま、当日
急遽片付けにお協力くださったみなさま、並びに学校関係者のお力添えのお陰で、大き
な問題もなく、子どもたちの笑顔が多い運動会となりました。
　　　　　　　　　　　　　　　　　改めて、心から感謝申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　運動会を終えて、「〇〇だと良くなるな」などのご意見やご助言がござ
　　　　　　　　　　　　　　　いましたら、ぜひPTAのアドレスまでご連絡いただければ幸いです。
　　　　　　　　　　　　　　　来年もよりよい運動会となるようサポートしていきたいと思います。
　　　　　　　　　　　　　　　　

　　いつも見守り当番にご協力いただきありがとうございます。
新しい学年での見守り当番は、6月～スタートしています。
子どもたちも学校生活に慣れ、友だちとの会話を楽しみながら登校
する時期です。それと同時に周りに目が向かなくなることも予想さ
れます。安全のために可能な限り見守り当番にご協力いただけると
助かります。よろしくお願いいたします。
時間は７：４５～８：１０となっています。
当番日は「見守り当番表」をご確認ください。

市 川 市 立  新 井 小 学 校

令 和  7 年  7  月  1 ６ 日

P T A 会 長　佐 藤　健 児



ベルマーク集めています！

プール掃除お疲れ様でした！

　6月18日、6月とは思えない暑さの中、先生方と保護者ボ
ランティアによるプール清掃が行われました。プールサイ
ドや更衣室、プール前の草むしりまで、隅々きれいにして
くださいました。
ご参加いただいたみなさま、本当にありがとございまし
た。
　今年は全学年水泳指導が実施できている状況で、子ども
たちからは「楽しかった！」「気持ちよかった！」と嬉し
い声が多く上がっています。暑い中頑張った甲斐がありま
したね。

 来年もみなさまのご協力よろしくお願いいたします。

　
　日頃よりベルマーク回収にご協力いただき、ありがとうございま
す。今年度もベルマークを回収し子どもたちに必要なものや寄付など
に活用してまいります。本校舎職員室前に回収箱を常設していますの
で集まりましたらお子様に持たせてください。
　また、使用済みインクカートリッジ（純正のみ）とテトラパックも
回収しています。こちらは職員室前と新校舎下駄箱付近の2か所に回
収箱を常設していますので、お子様に持たせてください。
　ご協力よろしくお願いいたします。

購入例

しらさぎ先生紹介号　発行

　5月23日に配布されました「しらさぎ先生紹介号」はご
覧いただけましたでしょうか。先生方の「好き」をたくさ
ん知ることができました。先生方、ご協力ありがとうござ
いました。今回は「新井オンを探せ！」付きです。
　ぜひお子さんと一緒に楽しんでみてください。

PTA活動に関するご質問・お問い合わせはこちらまで。
Ptaarai@yahoo.co.jp

PTAだよりの
カラー版は

新井小ホーム
ページに掲載
いたします。

mailto:Ptaarai@yahoo.co.jp

	スライド 1
	スライド 2

